
683839-2024 Page 1/7

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 683839-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 
Διαδίκτυο και υποστήριξη – Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation
OJ S 219/2024 11/11/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Centre National d'Etudes Spatiales
Email: marion.audemar@cnes.fr
Νομική μορφή αγοραστή: Δηµόσια επιχείρηση
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Οικονομικές υποθέσεις

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
Περιγραφή: La procédure se déroulera en deux étapes : La phase 1 consiste à l'appel à 
candidatures : les candidats devront démontrer leur capacité financière, professionnelle et 
technique à remettre une offre. Seuls les candidats retenus seront invités à soumissionner lors 
de la 2e phase. La date limite de remise des candidatures est fixée au 11/12/2024. La phase 2 
consistera à la remise de l'offre par le candidat après invitation à soumissionner. La date limite 
de réception des offres est fixée au 30/01/2025. L'ensemble du dossier est disponible à 
l'adresse suivante :  sous la référence ORANUM202404104https://marches.cnes.fr
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 489ea19d-29f9-47a9-901e-2228a8da4396
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ORANUM202404104
Είδος διαδικασίας: Με διαπραγμάτευση με προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης 
διαγωνισμού/ανταγωνιστική διαδικασία με διαπραγμάτευση
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72000000 Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή 
συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Χώρα: Γαλλία

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 18 000 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/683839-2024
mailto:marion.audemar@cnes.fr
https://marches.cnes.fr


683839-2024 Page 2/7

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

4.1.1.

4.1.

2.1.6.

Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
3
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 3

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

4. Ομάδα παρτίδων

Ομάδα παρτίδων: GLO-0001
Περιλαμβανόμενες παρτίδες: LOT-0001, LOT-0003, LOT-0002
Τίτλος: DELEGATION DE TACHES SUPPORT TRANSVERSE SI
Περιγραφή: La présente mise en concurrence a pour objet de sélectionner la ou les société(s) 
chargée(s) de réaliser, conformément aux exigences du CNES, la délégation de tâches 
Support transverse à la sous direction du Système d'Information. Cette mise en concurrence 
est allotie en 3 lots juridiques mono-attributaires : - Le LOT A regroupe les activités liées à l’
AMOE PRIE et le support aux achats infrastructure informatique - Le LOT B regroupe des 
prestations sur des activités de Chef de Projet Délégué - Le LOT C regroupe des prestations 
de support à des activités transverses de la sous-direction DTN/SI
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ORANUM202404104

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου εντός της ομάδας παρτίδων: 18 000 000,00 EUR

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: AMOE PRIE et support aux achats infrastructure informatique
Περιγραφή: Prestations de service en délégation de tâches relatives à l'AMOE PRIE annuel, 
pluriannuel et AMOE Achats infrastructure informatique

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72000000 
Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 
Διαδίκτυο και υποστήριξη

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Χώρα: Γαλλία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 4 Έτη

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι



683839-2024 Page 3/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9. Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα να αναθέσει τη σύμβαση βάσει των αρχικών προσφορών 
χωρίς περαιτέρω διαπραγματεύσεις

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://marches.cnes.fr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://marches.cnes.fr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 1
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Centre National d'Etudes Spatiales
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Tribunal administratif 68, rue Raymond 
IV B.P. 7007 Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : 

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : greffe.tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 

https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr


683839-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: Prestations sur des activités de Chef de Projet Délégué
Περιγραφή: Ce lot regroupe des activités de prestation de Pré-instruction d’activité déléguée et 
de prestations de type Chef de Projet Délégué

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72000000 
Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 
Διαδίκτυο και υποστήριξη

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Χώρα: Γαλλία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 4 Έτη

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα να αναθέσει τη σύμβαση βάσει των αρχικών προσφορών 
χωρίς περαιτέρω διαπραγματεύσεις

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://marches.cnes.fr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://marches.cnes.fr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

http://www.conseiletat.fr
https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr


683839-2024 Page 5/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 1
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Centre National d'Etudes Spatiales
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Tribunal administratif 68, rue Raymond 
IV B.P. 7007 Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : 

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : greffe.tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: Prestations de support à des activités transverses de la sous-direction DTN/SI
Περιγραφή: Ce lot regroupe les prestations de Pré-instruction d’activité déléguée et 
prestations de type Support à la gestion d’activités transverses

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72000000 
Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 
Διαδίκτυο και υποστήριξη

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Χώρα: Γαλλία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 4 Έτη

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

Κριτήρια επιλογής

mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://www.conseiletat.fr


683839-2024 Page 6/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα να αναθέσει τη σύμβαση βάσει των αρχικών προσφορών 
χωρίς περαιτέρω διαπραγματεύσεις

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://marches.cnes.fr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://marches.cnes.fr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 1
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Centre National d'Etudes Spatiales
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Tribunal administratif 68, rue Raymond 
IV B.P. 7007 Toulouse Cedex 07 31068 France Téléphone : +33 5.62.73.57.57 Courriel : 

 Fax : +33 5.62.73.57.40 Adresse internet : greffe.tatoulouse@juradm.fr http://toulouse.
 Les recours devant le juge et les délais associés sont les suivants : le tribunaladministratif.fr

référé précontractuel : avant la signature de l'acte d'achat par le CNES, le recours pour excès 
de pouvoir : dans les 2 mois à compter de la notification ou de la publication de l'acte contesté. 
A partir de la conclusion du contrat, et dès lors qu'il dispose du recours ci-dessous défini, le 
concurrent évincé n'est plus recevable à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables, le recours de pleine juridiction : après la signature 
du contrat, dans les 2 mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité 
appropriées. Nota : la requête contestant la validité d'un acte ou d'un contrat peut être assortie 
d'une demande tendant, sur le fondement des dispositions de l'article L. 5211 du code de 
justice administrative, à la suspension des actes attaqués ou de l'exécution du contrat, dans 
les mêmes délais. Les renseignements complémentaires concernant l'introduction des recours 
peuvent être obtenus en s'adressant : au greffe du tribunal administratif, au service de 
consultation gratuite des avocats (renseignezvous auprès de la Mairie, du Tribunal d'instance 
ou de grande instance), au bureau d'information du public du Conseil d'État (Conseil d'État, 1p 
lace du Palais Royal, 75100Paris Cedex 01, téléphone +33 140208080 ; +33 140208050 
(bureau de l'information publique) ; +33140208100 (greffe) http://www.conseiletat.fr/.

https://marches.cnes.fr
https://marches.cnes.fr
mailto:greffe.tatoulouse@juradm.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://toulouse.tribunaladministratif.fr
http://www.conseiletat.fr


683839-2024 Page 7/7

8.1.

8.1.

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Centre National d'Etudes Spatiales
Αριθμός καταχώρισης: 775665912
Πόλη: Toulouse
Ταχυδρομικός κώδικας: 31401
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Χώρα: Γαλλία
Email: marion.audemar@cnes.fr
Τηλέφωνο: +33561273131
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: d0257fe0-c97f-47d5-8134-dd40c443d933  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 07/11/2024 16:28:36 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 683839-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 219/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 11/11/2024

mailto:marion.audemar@cnes.fr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

